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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2021 
STOWARZYSZENIE AGRADO 

 

 

 DANE OGÓLNE  
CELE STATUTOWE, SPOSOBY REALIZACJI ORAZ ZAKRES DZIAŁALNOŚCI NIEODPŁATNEJ I 
ODPŁATNEJ  
 

 
 
Stowarzyszenie AGRADO 
 
Siedziba AGRADO:   Wadowice 

 
Biuro AGRADO,  
adres do korespondencji:         ul. E.K. Wojtyłów 4, 34-100 Wadowice 
 
data utworzenia;   07.10.2009r. 
data wpisu do KRS;   06.11.2009r. 
data uzyskania OPP;   25.06.2012r. 

Nr KRS:   0000341302 
Nr NIP;    5512572297 
Nr REGON;  121097490 

       Numer konta bankowego - ogólne:  ING Bank Śląski o/Wadowice 12 1050 1100 1000 0090 7190 7225 
 

Zarząd  
Oboza Dorota – prezes 
Katarzyna Chowaniec - w-ce prezes 
Krzysztof Rychlik - w-ce prezes 

 
Komisja Rewizyjna  
Małgorzata Mirek 
Ewa Hojny 
Kamil Ogarek 

 
Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia obradowało w dniu 28 listopada 2021r.  
 
Zarządu AGRADO pracował nieodpłatnie w ramach swoich obowiązków. 
  

 

 CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI OPP W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM  
 

 
AGRADO w ramach swojej działalności OPP podejmowało w 2021r. działania dla realizacji naszego głównego celu, 
którym jest budowanie i wzmacnianie wartościowych i życiodajnych relacji.  
Dbaliśmy szczególnie o to co inni wnosili w nasze życie, w życie naszych przyjaciół, rodzin, pracowników, 
instytucji, partnerów, społeczeństwa, kultury, a zostaliśmy obdarowani nowymi możliwościami. Wspierali nas  
tak jak zwykle i tak jak nigdy dotąd osoby, zwykli ludzie i ich rodziny. Pomagali nam i pozwalali doświadczyć, tego 
że nie jesteśmy instytucją, przedsiębiorstwem lecz ludźmi, którzy tak samo jak inni mają momenty, w których 
potrzebują wsparcia. 
 
To doświadczenie pozwalało nam odważnie i z humorem stawiać kolejne kroki. Pomagało nam budować relacje 
z ludźmi myślącymi, czującymi i działającymi i żyjącymi w tym świecie podobnie.  
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W roku 2021 w AGRADO przyjęliśmy kierunki rozwoju naszej działalności i zestawiamy je następująco:   
 

 AKMECLUB - partnerstwo, trening, mentoring  

 APERIOCLUB - rozwój, trening, mentoring 

 AGRADOCLUB - dobroczynność, filantropia 

 ANIMALSCLUB - opieka, komunikacja, trening 
 

 OŚRODEK WSPARCIA ROZWOJU APERIO - trudności rozwojowe, diagnoza, terapia, rehabilitacja 

 WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ - profilaktyka uzależnień, warsztaty, szkolenia, superwizje 

 CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ - profilaktyka uzależnień - diagnoza, poradnictwo, psychoterapia 

 CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO - praca, wsparcie, szkolenie 
 

 HORSESPACE -  hipoterapia, edukacja jeździecka, rekreacja konna 

 DOGSPACE  - dogoterapia, edukacja i rekreacja z psem 

 BIRDSPACE - opieka, hodowla, szkolenie 

 FISHSPACE - akwarystyka, wędkarstwo 
 

 ARTETIME - konkursy, plenery, wystawy 

 LABATIME - relaks, rekreacja, wypoczynek  

 PARTYTIME - spotkania, eventy, festiwale 

 TRAVELTIME - podróże, wyprawy, wyrypy 
 

 GAMESARTS - gry, zabawy, rozgrywki 

 VERSUSARTS - pojedynki, sztuki walki 

 FLOWDANCEARTS - ruch, taniec, fitness 

 TRAININGACTIVITY - motywacja, aktywność, trening 
 

 HANDARTACTION - projekt, rękodzieło, manufaktura 

 HOUSEARTACTION - aranżacja, pielęgnacja, naprawy w domu 

 GREENARTACTION - kreacja i pielęgnacja ogrodu i łąki 

 STREETARTACTION - teatr uliczny, pantonima, happening, grafitti, murale 
 

 FASHIONARTSTYLE - stylizacja, wizaż, sztuka ubioru 

 MUSICARTSTYLE - śpiewanie, granie, muzykowanie  

 FOTOARTSTYLE - wystawy, warsztaty, mentoring 

 FILMARTSTYLE - projekcje, scenografia, reżyseria 
 

 FREETREATSTASTE - przysmaki, kuchnia, jadłodzielnia 

 NOMADICFARMSLIFES - uprawy, zbiory, przetwory 

 COMMUNITYMEDIAIT - spotkania, aranżacje, realizacje 

 EDUCATIONMEETSCHOOL - seminaria, kursy, szkolenia, szkoły 
 
Dla realizacji działań w tych kierunkach AGRADO w 2021r. podejmowało działania nieodpłatne i odpłatne.  
 
W ramach działalności nieodpłatnej realizowaliśmy zadania własne i zadania publiczne.  
 
Działalność nieodpłatna kierowana była do osób niepełnosprawnych, osób zagrożonych uzależnieniem  
i uzależnionych od substancji psychoaktywnych, osoby niepełnosprawne i ich rodziny, osoby zagrożone 
wykluczeniem lub wykluczone, osoby bezdomne, osoby zainteresowane pracą woluntarną,  osoby 
zainteresowane rozwojem osobistym i zawodowym oraz osoby i rodziny ceniące sobie wspólnie spędzany czas 
rozmów, pracy i odpoczynku, również do osób aktywnie realizujących swój potencjał zawodowy i osobisty 
życiowy oraz do osób, które naturalnie angażowały się we współpracę z AGRADO. 
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Wszystkie nasze działania wykonujemy z udziałem osób, które wcześniej otrzymywały od nas wsparcie i pomoc, 
czyli są to osoby ze zdiagnozowanym uzależnieniem i / lub innym problemem zdrowotnym, czyli podwójną 
diagnozą, z niepełnosprawnością lub wykluczeniem społecznym, stąd realizacja naszych zadań, czasami 
potrzebuje więcej czasu i cierpliwości. Staramy się jednak utrzymać standardy i jakość wykonania, co bywa 
przyczyną przełożenia terminu zakończenia wykonania zadania.  
 
Rozumiemy, że problem uzależnień i / lub niepełnosprawności lub wykluczenia społecznego dotyczy nie tylko 
konkretnej osoby, ale również jej rodziny, która może zmagać się ze współuzależnieniem lub innymi 
konsekwencjami choroby. Zapraszamy te rodziny do realizacji naszych działań. 
 
Rozumiemy, że problem uzależnienia i / lub niepełnosprawności lub wykluczenia społecznego dotyczy również 
społeczności lokalnej. Staramy się dbać o zdrowe granice w zakresie odpowiedzialności za rozwiazywanie tych 
problemów w tej społeczności, być uważnymi oraz odpowiedzialnymi. Dbamy, aby wzmacniać w ten sposób 
integracje społeczną, urealniać charakter relacji, wspierać się wzajemnie w podnoszeniu swoich umiejętności 
oraz motywować do wysiłku i realnej zmiany swoich dysfunkcyjnych lub bezużytecznych już zachowań.  
 
Zaprosiliśmy do współpracy również osoby, które nie korzystają z naszej pomocy, ale rozumieją problematykę 
uzależnień i / lub niepełnosprawności lub wykluczenia społecznego i są autentycznie zaangażowani, jesteśmy dla 
nich wdzięczni za współpracę. Bardzo cenna i budząca nadzieję jest ich postawa, zwłaszcza w nowej dla nas 
wszystkich sytuacji społecznej.  
 
Ogółem z oferty AGRADO realizowanej w zakresie działalności pożytku publicznego w formie spotkań, zajęć, 
edukacji, terapii, rehabilitacji, readaptacji społecznej w 2021 roku skorzystało około siedemset osób; dzieci, 
młodzieży, dorosłych głównie z terenu powiatu wadowickiego, bielskiego i suskiego. Prowadzono również 
działania informacyjno – edukacyjne z użyciem technologii IT i z tej formy działalności mogła skorzystać 
nieograniczona ilość odbiorców. 
 
Dla realizacji naszych działań podejmowaliśmy współpracę z jedną jednostką samorządową, z kilkudziesięcioma 
jednostkami budżetowymi w tym; szkołami i placówkami oświatowymi, MOPS, Sądem Rejonowym w 
Wadowicach, KPP, świetlicami, uczelniami, z NGO-sami, przedsiębiorcami oraz kilkudziesięcioma osobami 
prywatnymi, które wspierały nas w realizacji naszych celów statutowych. 
 
W ramach działalności nieodpłatnej AGRADO zatrudnione były trzy osoby, które współpracowały z pięcioma 
wolontariuszami oraz sześcioma osobami skierowanymi do pracy przez sąd. Z tej formy działalności skorzystało 
około pięćset osób. 
 
W ramach działalności odpłatnej AGRADO zatrudniona była jedna osoba, która współpracowała z dwoma 
wolontariuszami. Z tej formy działalności skorzystało około sto osób zainteresowanych rozwijaniem swoich 
umiejętności u siebie lub u swoich dzieci. 
 
AGRADO prowadziło w 2021r. swoją działalność w następujących miejscach: 
Siedziba AGRADO, Wadowice – w dniu 28.11.2021r. zmieniliśmy adres na ul. E.K. Wojtyłów 4 
Biuro AGRADO w Wadowicach 
Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach 
Centrum Wolontariatu AGRADO w Wadowicach 
Stodoła AGRADO w Sułkowicach 
Stajnia Pod Dębami w Międzyrzeczu Górnym 
AGRADO ARTHAUSE w Sidzinie – 04.01.2021 – zakończyliśmy działalność w tym miejscu 
Dom AGRADO w Wadowicach 
Chatka AGRADO w Stryszawie 
Stajnia u Bianki w Stryszawie 
 
Prowadząc Biuro AGRADO w Wadowicach realizowaliśmy projekt AKMECLUB, w którym podejmowaliśmy 
działania w zakresie budowania zasobów osobowych oraz partnerstw dla zarządzania naszym rozwojem.  
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W Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach realizowaliśmy w ramach działalności nieodpłatnej w ramach 
zadań własnych oraz we współpracy z Gminą Wadowice zadanie publiczne: „Realizacja programów pomocy 
psychologicznej i terapii dla osób uzależnionych od narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych”.  
Podjęliśmy się również realizacji zadania publicznego „Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki 
zachowań ryzykownych poprzez organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do 
ogółu mieszkańców Gminy Wadowice lub grupy docelowej.”  
 
Centrum Wolontariatu AGRADO w 2021 roku swoją działalność prowadziło w pomieszczeniach naszego Biura  
w Wadowicach. Koordynowaliśmy pracą dwudziestu wolontariuszy działających dla AGRADO, propagujemy 
wolontariat długoterminowy. Do zadań angażowaliśmy również osoby, które podejmowały się współpracy 
doraźnie na zasadzie wewnętrznej potrzeby bycia potrzebnym.  
 
Stodoła AGRADO w Sułkowicach, budynek użytkujemy nieodpłatnie dzięki uprzejmości właścicieli gruntów i 
zabudowy. W stodole zgromadziliśmy zapasy paszy dla koni. Realizowaliśmy działania nieodpłatne w obszarze 
projektów HORSESPACE, GREENARTACTION, NOMADICFARMSLIFES. 
 
Stajnia Pod Dębami w Międzyrzeczu Górnym w 2021r. przyniosła kontynuacje działań w zakresie  działalności 
odpłatnej i nadal prowadzone były edukacja jeździecka, warsztaty jeździeckie oraz rekreacja konna. W miejscu 
tym aktywnie wspierany był dobrostan zwierząt i realizowane były działania nieodpłatne w obszarze projektów 
HORSESPACE, DOGSPACE, BIRDSPACE, FISHSPACE, HANDARTACTION, HOUSEARTACTION, GREENARTACTION, 
LABATIME, PARTYTIME. 
 
W AGRADO ARTHAUSE w Sidzinie zakończyliśmy nasze działanie w dniu 04.01.2022r.  
 
Dom AGRADO w Wadowicach mieszczący się w kamienicy na Alei M.B. Fatimskiej w Wadowicach użytkujemy 
nieodpłatnie dzięki uprzejmości Kurii Metropolitalnej w Krakowie. Lokal przeznaczyliśmy na mieszkania 
wspierające treningowe. Realizowaliśmy działania nieodpłatne w obszarze projektów OWR APERIO, DOGSPACE, 
BIRDSPACE, HANDARTACTION, HOUSEARTACTION, GREENARTACTION, LABATIME, PARTYTIME, 
FREETREATSTASTE, GAMESARTS. 
 
Chatka AGRADO w Stryszawie u użytkujemy ją nieodpłatnie dzięki uprzejmości właścicieli gruntów i zabudowy. 
Realizowaliśmy działania nieodpłatne w obszarze projektów DOGSPACE, HANDARTACTION, HOUSEARTACTION, 
GREENARTACTION, LABATIME, PARTYTIME, NOMADICFARMSLIFES, FREETREATSTASTE, TRAININGACTIVITY, 
TRAVELTIME. 
 
Stajnia u BIANKI znalazła swoje nowe miejsce położone wysoko górach, bardzo blisko natury w Stryszawie. Dzięki 
uprzejmości życzliwych gospodarzy nasza Bianka ma swoją nową stajnie i czas na swobodne końskie życie w 
naturalnych warunkach, wysoko w górach, w leśnym ogrodzie, na beskidzkich polanach, w okolicach Jałowca i 
Babiej Góry. Jesienią zamieszkała z Bianką klacz SP Bajaderka. Realizowaliśmy działania nieodpłatne w obszarze 
projektów HORSESPACE, GREENARTACTION, LABATIME. 
 
W 2021 roku wspieraliśmy relacje i społeczności klubowe dla osób, których łączą podobne pasje lub 
zainteresowania. Kontynuował swoje działania APERIOCLUB dla osób niepełnosprawnych zainteresowanych 
rozwojem, treningiem i mentoringiem, wzmocnił  swoje działania AGRADOCLUB dla osób, których pasją jest 
dobroczynność, rozwijał się AKMECLUB dla osób ceniących twórcze myślenie i kreatywne działania, rozwijaliśmy  
działanie ANIMALSCLUB dedykowany miłośnikom zwierząt; psów, koni, kotów, ptactwa, kóz i innych. 
 
AGRADO w swoich działaniach OPP kierowanych dla ludzi, korzystało w 2021r. z pomocy zwierząt.  
W realizacji projektu HORSESPACE pomagały nam konie: Bianka - klacz huculska, Alga – klacz małopolska, Mudar 
- wałach czystej krwi arabskiej, Ormia - klacz huculska, Walkiria - klacz huculska, Harmoniusz - kuc feliński, Gazela 
- klacz szlachetna półkrew, Bajaderka - klacz szlachetna półkrew. 
 
Poprzez realizację projektu DOGSPACE pomagały nam nasze psy: Tytus – berneński pies pasterski, Zeus – 
rottweiler, Bruno – seter irlandzki, Beti - cavalier king charles spaniel  /Butterfly Buddy Maradeco King/, Kisia - 
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cavalier king chaarles spaniel  /Ask For Kiss/, Melania - cavalier king charles spaniel /Melanie Wind of Albion/, 
Mania - Zamówiona Wiosna Sasquehanna. 
 
Poprzez realizację projektu BIDRSPACE towarzyszyły nam nasze ptaki ozdobne i użytkowe.  
W projekcie FISHSPACE opiekowaliśmy się pięcioma akwariami.  
Prowadzimy Hodowlę Kotów Domowych "Whisky Band Kici Kici". 
 
 
Zadania własne realizowane wolontaryjnie i nieodpłatnie. 
 
Nazwa projektu: AKMECLUB 
Zakres projektu:  PARTNERSTWO, TRENING, MENTORING -  Biuro AGRADO 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu wykonywaliśmy prace związane z bieżąca obsługą administracyjną 
zapewniającą działalność AGRADO. Prowadzona była korespondencja, prowadzono prace związane z realizacją 
planu rozwoju Stowarzyszenia, prowadziliśmy prace związane z polityką finansową stowarzyszenia, 
prowadziliśmy sprawy administracyjne i personalne związane z działalnością stowarzyszenia. Prace wykonywane 
były woluntarnie w wymiarze około 300 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: APERIOCLUB 
Zakres projektu:  ROZWÓJ, TRENING, MENTORING 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Miejsce: Wadowice, Sułkowice, Stryszawa, Międzyrzecze Górne 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Aktywnie wspieraliśmy w relacjach osoby z niepełnosprawnością poprzez organizowanie działań 
o charakterze rozwojowych. Wspieraliśmy osoby podejmujące aktywność w obszarze mentoringu.  
Zrealizowaliśmy około 100 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: AGRADOCLUB 
Zakres projektu:  DOBROCZYNNOŚĆ, FILANTROPIA 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie dobroczynności i filantropii. 
Zrealizowaliśmy około 40 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: ANIMALSCLUB 
Zakres projektu:  OPIEKA, KOMUNIKACJA, TRENING 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: 250 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie wymiany wiedzy, doświadczeń z zakresu 
opieki, hodowli i treningów dla zwierząt. Pod opieką mamy konie, psy, koty, ptaki ozdobne; papugi, świergotki, 
ptaki użytkowe; kurki, kaczki, kozy. Jedna osoba, zootechnik, prowadzi profesjonalną hodowle psów. Prowadzimy 
Hodowlę Kotów Domowych: "Whisky Band Kici Kici". Zrealizowaliśmy około 200 godzin pracy. 
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Nazwa projektu: OŚRODEK WSPARCIA ROZWOJU APERIO 
Zakres projektu:  TRUDNOŚCI ROZWOJOWE, NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, DIAGNOZA, TERAPIA, REHABILITACJA 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: 15 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dopracowaliśmy ofertę i udzielaliśmy konsultacji w zakresie terapii, wspieraliśmy w zakresie  
rehabilitacji. Zrealizowaliśmy około 100 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ 
Zakres projektu:  PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ, WARSZTATY, SZKOLENIA, SUPERWIZJE 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie wymiany wiedzy, doświadczeń z zakresu 
podejmowania działań w obszarze profilaktyki, wspieraliśmy aktywnie partnerów realizujących zadania w tym 
obszarze na terenie swoich placówek. Budowaliśmy relacje i wspieraliśmy w działaniach osoby podejmujące 
pracę bezpośrednio w środowisku. Zrealizowaliśmy około 50 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ 
Zakres projektu:  PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ - DIAGNOZA, PORADNICTWO, PSYCHOTERAPIA 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 08.02.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 30 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis zadania: W ramach realizacji zadania zapewniliśmy ciągłość pracy Centrum Profilaktyki Społecznej, gdzie 
udzielana była pomoc w zakresie poradnictwa, pomocy pedagogicznej, psychologicznej, terapeutycznej, 
psychoterapeutycznej, dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od narkotyków i dopalaczy oraz 
rodzin w których występują lub mogą wystąpić problemy narkomanii.  
Prowadzone były konsultacje indywidualne, małżeńskie, rodzinne, w tym: poradnictwo, psychoedukacja, różne 
formy terapii oraz działania OUTREACH. Z oferty korzystały osoby i rodziny zagrożone uzależnieniem, 
doświadczające różnorodnych problemów psychologicznych i wychowawczych oraz osoby uzależnione i rodziny 
z osobami uzależnionymi. Dla realizacji zadania przepracowaliśmy wolontaryjnie około 200 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO 
Zakres projektu: PRACA, WSPARCIE, SZKOLENIE - Biuro Centrum Wolontariatu AGRADO 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 08.02.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 20 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis zadania: Prowadziliśmy Centrum Wolontariatu AGRADO, udzielaliśmy tam bezpłatnego poradnictwa w 
zakresie wolontariatu. Skorzystać mogli wolontariusze, organizacje pozarządowe, placówki i instytucje publiczne, 
każdy zainteresowany wolontariatem. Zrealizowaliśmy około 300 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HORSESPACE - Stajnia u Bianki 
Zakres projektu: HIPOTERAPIA, EDUKACJA JEŹDZIECKA, REKREACJA KONNA 
Termin realizacji: 05.01.2021 – 30.04.2021 
Miejsce:  Stajnia u Bianki, Stryszawa 
Ilość wolontariuszy: 5 
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Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Początek roku, góry, zima, zaspy, mróz, jednak udało nam się dojechać, przewieźć sprzęt i 
wyposażenie jeździeckie oraz naszą Biankę. Przygotowaliśmy nową stajenkę, jednak Bianka wybiera życie na 
wolnym wybiegu. Hucuł uwielbia takie warunki życia, odwiedzają nas okoliczne łanie, sarny i jelenie. W czasie, 
gdy już zaspy pełne śniegu roztopiło ciepłe, górskie powietrze, wyczyściliśmy teren z krzewów i darni pod 
ogrodzenie. Poszerzyliśmy teren wybiegu zakładając ogrodzenie. Przed nami jeszcze sporo pracy i poznawania 
beskidzkich polan i lasków. Zrealizowaliśmy około 200 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HORSESPACE - Stajnia u Bianki 
Zakres projektu: HIPOTERAPIA, EDUKACJA JEŹDZIECKA, REKREACJA KONNA 
Termin realizacji: 01.05.2021 – 31.12.2021 
Miejsce:  Stajnia u Bianki, Stryszawa 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 15 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Nasza Stajnia u Bianki to urokliwe miejsce wysoko w górach Beskidu Żywieckiego w okolicach 
masywu Jałowca i Babiej Góry. bezpośrednio w przyrodzie, wśród ciszy, w otoczeniu pięknych lasów, z 
niesamowitymi widokami i czystym powietrzem. Górskie łąki i pastwiska, latem pachną ziołami, zimą zachęcają 
do zabawy w kopnym, puszystym śniegu, nocami oświetlają je lśniące gwiazdy. Miejsce jest wyjątkowo urokliwe 
i daje szanse na niepowtarzalną przygodę z końmi i wsparcie w terapii prowadzonej bezpośrednio w górach, a 
prowadzone były różne formy edukacji jeździeckiej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia prowadzone były 
przez instruktora rekreacji konnej ze specjalnością hipoterapia z udziałem konia: Bianka – klacz huculska oraz 
konia: Bajaderka klacz szlachetna półkrew. Dbaliśmy o trening kondycyjny i higienę koni. Zrealizowane zostały 
zajęcia hipoterapii, trening z ziemi, przejażdżki z asekuracją w terenie. Zrealizowaliśmy około 30 godzin zajęć. 
 
Nazwa projektu: DOGSPACE            
Zakres projektu: DOGOTERAPIA, EDUKACJA KYNOLOGICZNA, TRENING, REKREACJA Z PSEM 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 15 
Partnerzy:  osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu DOGSPACE prowadzone były różne formy edukacji kynologicznej dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia prowadzone były przez pedagogów, dogoterapeutów. Dbaliśmy o trening 
kondycyjny, zdrowie i higienę psów. Zrealizowaliśmy około 30 godzin zajęć. 
 
Nazwa projektu: BIRDSPACE  
Zakres projektu: OPIEKA, HODOWLA, SZKOLENIE  
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 10 
Ilość odbiorców: 150 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach projektu BIRDSPACE rozwijamy pasje i zainteresowania ornitologią. Hodujemy ptaki 
ozdobne: papugi faliste, nimfy, zeberki, kanarki oraz ptaki użytkowe; kury nioski w różnych gatunkach, koguty i 
kaczki i kaczory. Przepracowaliśmy dla ich opieki około 60 godzin. 
 
Nazwa projektu: FISHSPACE 
Zakres projektu: AKWARYSTYKA, WĘDKARSTWO  
Miejsce: Wadowice, Biuro AGRADO 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: około 150 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 



STOWARZYSZENIE AGRADO 
UL. E. K. WOJTYŁÓW 4 
34-100 WADOWICE 
KRS; 0000341302 

                     SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2021 

 

St
ro

n
a8

 

 

Opis realizacji: Kolejnym działaniem w ramach realizacji projektu FIHSPACE była pielęgnacja akwarium 
TOWARZYSKIEGO w Centrum Profilaktyki Społecznej oraz akwarium MALAWI w Biurze AGRADO. Prace 
wykonaliśmy w wymiarze około 40 godzin. 
 
Nazwa projektu: FISHSPACE  
Zakres projektu: AKWARYSTYKA, WĘDKARSTWO  
Miejsce: Międzyrzecze Górne 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 15 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Systematycznie pielęgnowaliśmy wzbogacając biotyp akwaria ROŚLINNE oraz akwarium z 
biotypem wód śródlądowych. 
 
Nazwa projektu: ARTETIME 
Zakres projektu: KONKURSY, PLENERY, WYSTAWY  
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 14.09.2021 – 30.10.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość pracowników: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe, Sąd Rejonowy w Wadowicach 
Opis realizacji: Uzupełnialiśmy praca woluntarną realizacje konkursu artystycznego Barwy Życia. Wykonaliśmy 
dokumentacje fotograficzną prac. Zrealizowaliśmy około 80 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: LABATIME 
Zakres projektu: RELAKS, REKREACJA, WYPOCZYNEK 
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: 50 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W trakcie roku zapewnialiśmy opiekę dla miejsca i wsparcie dla aktywnego wypoczynku dla osób 
które współpracują z AGRADO.  
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Park Miejski Wadowice 
Termin realizacji: 18.06.2021 - 20.06.2021 
Ilość wolontariuszy: 6 
Ilość odbiorców: około 700 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: V PIKNIK ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH Z WIO "WSPIERAJMY SIĘ" Tradycyjnie od pięciu lat 
spotykamy się i świętujemy z NGO w Wadowicach. PARTYTIME, spotykamy się, wspieramy i odkrywamy się wciąż 
na nowo. Urokliwy klimat miejsca, jakim jest Park Miejski w Wadowicach, pozwala rozgościć się w ciszy, zieleni i 
świętować, posłuchać świergotu ptaków, spoglądać na ludzi, którzy chcą być.  
Dla PIKNIKU proponujemy: Oficjalne rozstrzygnięcie Profilaktycznego Konkursu Artystycznego BARWY ŻYCIA, 
I Wystawa BARWY ŻYCIA 2021 w formie plenerowej. Dyplomy, nagrody, wspólne fotografie, uśmiechnięte 
twarze, rozmowy, mnóstwo ciepła i bliskości w relacjach, rodzinnie. II Turniej Pasterski dla odważnych i ceniących 
sobie tradycje oraz dobry humor. Konkurencje wprost z życia i tradycji pasterskich różnych kultur. Dla realizacji  
i przygotowań wykonaliśmy około 60 godzin pracy. 
 
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
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Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 17.07.2021 - 18.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 12 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Event dla rodzin. Czas wypełniliśmy rozmowami i wędrówkami po beskidzkich lasach i polanach 
oraz przysmakami z rusztu i smakołykami z kociołka węgierskiego.   
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Chatka AGRADO w Stryszawie 
Termin realizacji: 21.08.2021 - 22.08.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 6 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Event dla osób z uzależnieniem. Czas wypełniliśmy rozmowami oraz pieczonymi przysmakami 
prosto z rusztu.   
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Dom AGRADO w Wadowicach 
Termin realizacji: 23.12.2021 oraz 26.12.2022 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 8 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Spotkania Wigilijne i Opłatkowe. Nasze pierwsze Spotkanie Wigilijne w Domu na Fatimskiej, wśród 
ciszy spotkania i modlitwy. Na stole białe opłatki na białym obrusie. Zagościł również pyszny żur, ryby, pieczywo, 
miody, owoce, słodycze. Spotkanie opłatkowe w Święto Bożej Rodziny - wymowny czas refleksji i modlitwy. 
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 21.08.2021 - 22.08.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 6 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Event dla osób z uzależnieniem. Czas wypełniliśmy rozmowami oraz przysmakami.   
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 30.12.2021 - 01.01.2022 
Ilość wolontariuszy: 3 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Świętowanie Sylwestra i Nowego Roku.   
 
Nazwa projektu: TRAVELTIME 
Zakres projektu: PODRÓŻE, WYPRAWY, WYRYPY  
Miejsce: Wadowice, Sidzina, Stryszawa, Sułkowice, Międzyrzecze Górne 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: około 50 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu podjęliśmy działania w kierunku rozpoznawania naszych potrzeb  
i możliwości.  Podróżowaliśmy głównie do miejsc i pomiędzy miejscami, które są pod naszą opieką.  
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Nazwa projektu: GAMESARTS 
Zakres projektu: GRY, ZABAWY, ROZGRYWKI  
Miejsce: Wadowice, Sułkowice, Stryszawa, Międzyrzecze  
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Przygotowaliśmy zaplecza magazynujące nasze zasoby zabawek, gier planszowych, oraz sprzętu i 
przyrządów do rekreacji i rozgrywek sportowych. Udostępnialiśmy sprzęt dla osób współpracujących z AGRADO. 
 
Nazwa projektu: VERSUSARTS 
Zakres projektu: POJEDYNKI, SZTUKI WALKI 
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 22.05.2021 – 23.05.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 4 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy spotkanie i rywalizacje w zakresie łucznictwa pieszego dla mężczyzn. 
 
Nazwa projektu: FLOWDANCEARTS 
Zakres projektu: RUCH, TANIEC, FITNESS  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 16.09.2021 – 17.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 5 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy spotkanie i zajęcia taneczne w terenie dla kobiet. Tańczyłyśmy tańce w kręgu 
na beskidzkich polanach.  
 
Nazwa projektu: TRAININGACTIVITY 
Zakres projektu: MOTYWACJA, AKTYWNOŚĆ, TRENING  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 21.10.2021 – 22.10.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 5 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy wyjazd i trening biegowy dla młodzieży. Trasa Wsiórz - Jaworzyna – Adamy 
Lechówka – Wsiórz.  
 
Nazwa projektu: HANDARTACTION  
Zakres projektu: POMYSŁ, RĘKODZIEŁO, MANUFAKTURA  
Miejsce: Dom AGRADO, Wadowice 
Termin realizacji: 23.12.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Czas przygotowania do Wspólnego Świętowania Bożego Narodzenia to również tradycyjne 
strojenie drzewka. Nasze drzewko świąteczne - świerk - otrzymaliśmy ze szkółki drzewek z północnej Polski.  
W tym roku postawienie drzewka oraz jego zdobienie wykonywaliśmy w trakcie kilku dni okresu Świąt Bożego 
Narodzenia. Zrealizowaliśmy około 15 godzin pracy. 
 
 
Nazwa projektu: HANDARTSPACE  
Zakres projektu: PROJEKT, RĘKODZIEŁO, MANUFAKTURA  
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Miejsce: Wadowice, Andrychów, Sidzina, Międzyrzecze Górne 
Termin realizacji: 19.12.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Tradycyjnie wykonaliśmy stroiki Świąteczne zdobiące nasze placówki i domy w okresie Bożego 
Narodzenia. Zrealizowaliśmy około 10 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HANDARTSPACE  
Zakres projektu: PROJEKT, RĘKODZIEŁO, MANUFAKTURA – Malowane Pierniki AGRADO  
Miejsce: Wadowice 
Termin realizacji: 15.12.2021 – 26.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Tradycyjnie Malowane Pierniki AGRADO wraz z życzeniami świątecznymi, przekazaliśmy dla 
rodzin, przyjaciół, podopiecznych  i współpracowników. Zrealizowaliśmy około 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION  
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU – Remont AGRADOARTHAUSE 
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 30.04.2021 
Ilość wolontariuszy: 12 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Wykonujemy wstępny remont oraz rekonstrukcje Chatki AGRADO w Stryszawie. Czyścimy i 
szlifujemy ściany z bali, sufity. Prawdziwe wyzwanie to deski podłogowe. Ogromy i suchy strych, jeszcze 
wypełniony sianem z górskich polan i łąk. Dwie przewiewne i suche stodoły. Zdobywamy wiedzę zduńską, trzy 
piece zapraszają swoim ciepłem a wokół góry, góry i ... las. Zrealizowaliśmy około 150 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION   
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU  
Miejsce: Stodoła AGRADO, Sułkowice 
Termin realizacji: 26.05.2021 - 07.06.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość pracowników: 2 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Porządkowanie stodoły AGRADO wykonaliśmy zabezpieczając miejsce do złożenia siana oraz 
elementów wyposażania dla których nie posiadamy jeszcze właściwego miejsca. Czas 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION   
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU 
Miejsce: Wadowice, Aleja M. B. Fatimskiej 16 
Termin realizacji: 01.06.2021 – 30.08.2021 
Ilość wolontariuszy: 15 
Ilość odbiorców: projekt otwarty  
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Wykonaliśmy remont kamienicy w Wadowicach na Alejach M. B. Fatimskiej16. Malując ściany 
odkrywamy nowe zestawienia kolorystyczne i projektujemy wyposażenie wnętrza. Budynek przeznaczamy dla 
realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej dla osób pozostających w trudnej sytuacji życiowej i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Kamienica jest wyjątkowo funkcjonalna dla realizacji tego projektu. Zrealizowaliśmy 
około 200 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION   
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU 
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Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 02.07.2021 – 05.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Nowa aranżacja i remont Biura AGRADO. Lipiec 2021 to dobry czas dla zadbania o komfort miejsca 
pracy. Decydujemy się na nową aranżacje przestrzeni i kolory wnętrza w naszym Biurze. Zrealizowaliśmy dla tego 
projektu około 40 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION   
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 06.07.2021 – 16.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Kreatywnie W Centrum Profilaktyki Społecznej, czyli współpraca i zabawa w tworzeniu tej 
przestrzeni. Pełna radość, odkrywamy nowe barwy i możliwości. Malujemy ściany, podłogi dbamy to miejsce. 
Kolejny remont i modernizacja; zdecydowanie, samodzielnie i z uśmiechem. Życie opiera się na porozumieniu i 
współpracy. Zrealizowaliśmy dla tego projektu około 40 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION  
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.08.2021 – 30.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Chatka AGRADO - remont trwa, zakres prac: kolejne ściany z bali i sufity - czyszczenie. 
Deski podłogowe w dużej izbie - szlifowanie, lakierowanie. Strych częściowo wyczyszczony i zabezpieczony przed 
dalszą modernizacją. Stodoła do wyczyszczenia przed złożeniem zapasów sianka. Zrealizowaliśmy około 80 godzin 
pracy. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION   
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU 
Miejsce: Wadowice, Aleja M. B. Fatimskiej 16 
Termin realizacji: 01.08.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 20 
Ilość odbiorców: projekt otwarty  
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Zaprojektowaliśmy wystrój i aranżacje wnętrz. Wyposażyliśmy w sprzęt domowy, umeblowaliśmy 
pokoje, wyposażyliśmy łazienki.  Zadbaliśmy  o wystrój okien oraz wykonaliśmy aranżacje zieleni. Wyposażyliśmy 
sypialnie, pralnie, pracownie, bibliotekę, kuchnie, jadalnie, pokój dzienny, spiżarnie oraz pomieszczenia 
gospodarcze. Zrealizowaliśmy około 200 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: GREENARTACTION   
Zakres projektu: KREACJA I PIELĘGNACJA OGRODU I ŁĄKI  
Miejsce: Wadowice, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.01.2020 – 30.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 10 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu wykonaliśmy prace związane z uprawą i pielęgnacją czerwonej 
pelargonii i tak poznajemy sekrety pelargonii. Pielęgnujemy pelargonie w okresie zimowym. Wiosną 
przygotowaliśmy skrzynki z rozsadami. Czerwiec i lipiec to czas w którym nasze czerwone pelargonie ozdobiły 
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balkony, parapety i tarasy. Lato czas na pielęgnacje i zdobienie miejsc i kolejne rozsady. Ogółem zrealizowaliśmy 
około 70 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: GREENARTACTION   
Zakres projektu: KREACJA I PIELĘGNACJA OGRODU I ŁĄKI  
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów oraz Aleja M. B. Fatimskiej 16 
Termin realizacji: 01.08.2020 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Gmina Wadowice oraz Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu wykonaliśmy prace związane z uprawą i pielęgnacją kwiatów 
doniczkowych, które stanowią ważny element aranżacji zieleni w pomieszczeniach Biura, Centrum Profilaktyki 
Społecznej oraz Domu AGRADO. Ogółem zrealizowaliśmy około 60 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: GREENARTACTION  
Zakres projektu: KREACJA I PIELĘGNACJA OGRODU I ŁĄKI 
Miejsce: Wadowice, Aleja M. B. Fatimskiej 16 
Termin realizacji: 20.08.2021 - 30.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Pielęgnacja ogrodu „Leśny ogród w mieście”. Zakres działań; wycięcie i przecięcie przerośniętych 
krzewów. Przycięcie suchych gałęzi, pielęgnacja koron drzew. Wyrównanie terenu zielonego, częściowy wywóz 
nieczystości organicznych. Miejsce; Al. M.B. Fatimskiej w Wadowicach. Zrealizowaliśmy około 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: GREENARTACTION  
Zakres projektu: KREACJA I PIELĘGNACJA OGRODU I ŁĄKI  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.09.2021 – 30.10.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach realizacji tego projektu pielęgnowaliśmy i porządkowaliśmy ogród, w tym kosiliśmy 
trawę, przycinaliśmy krzewy, przycinaliśmy gałęzie drzew. Wyczyściliśmy częściowo teren wśród drzew i krzaków.  
Zrealizowaliśmy około 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: STREETARTACTION 
Zakres projektu: TEATR ULICZNY, PANTONIMA, HAPPENING, GRAFITTI, MURALE  
Miejsce: Wadowice 
Termin realizacji: 01.06.2021 – 31.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu nadal podejmowaliśmy działania w kierunku rozpoznawania naszych 
potrzeb i możliwości. Gromadziliśmy materiały plastyczne oraz projekty.  Czas realizacji około 10 godzin. 
 
Nazwa projektu: FASHIONARTSTYLE 
Zakres projektu: STYLIZACJA, WIZAŻ, SZTUKA UBIORU  
Miejsce: Wadowice, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
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Opis realizacji: Dla realizacji projektu nadal podejmowaliśmy działania w kierunku rozpoznawania naszych 
potrzeb i możliwości. Gromadziliśmy materiały merytoryczne, tkaniny, szafy, stelaże, wieszaki, maszyny do szycia. 
Ogółem zrealizowano około 20 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: MUSICARTSTYLE 
Zakres projektu: ŚPIEWANIE, GRANIE, MUZYKOWANIE  
Miejsce: Wadowice, Andrychów 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu dbamy o nasze instrumenty oraz muzyczny i sprzęt do nagrań i odtwarzania 
muzyki. Jedna osoba nagrała kilka coverów. Czas realizacji około 15 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: FOTOARTSTYLE 
Zakres projektu: WYSTAWY, WARSZTATY, MENTORING 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu podjęliśmy działania w kierunku porządkowania albumów fotografii. 
Podjęliśmy rozmowy z fotografami amatorami o ewentualnej współpracy. Czas realizacji około 10 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: FILMARTSTYLE 
Zakres projektu: PROJEKCJE, SCENOGRAFIA, REŻYSERIA  
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu nagraliśmy niewielkie clipy filmowe. Czas realizacji około 6 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: FREETREATSTASTE  
Zakres projektu: PRZYSMAKI, KUCHNIA, JADŁODZIELNIA  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 01.01.2021 – 10.01.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: około 5 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Początek roku wypełniony został spotkaniami i wymianą swoich umiejętności i doświadczeń 
kulinarnych. Największe uznanie zdobyły przysmaki i dania mięsne w tym wyśmienicie przyrządzona przez 
Bartosza dziczyzna.  
 
Nazwa projektu: FREETREATSTASTE  
Zakres projektu: PRZYSMAKI, KUCHNIA, JADŁODZIELNIA  
Miejsce: Dom AGRADO, Wadowice 
Termin realizacji: 30.09.2021 – 23.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Czwartkowe popołudnia kulinarne, czyli czas na przysmaki według receptury Pani Jasi. Kuchnia 
wypełnia się znakomitym aromatem mięs, ziół, serów i przypraw. Korzystamy z tradycji kuchni staropolskiej i 
smakujemy flaki, żurek, gołąbki, pierogi świąteczny żur, ryby. 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
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Zakres projektu: PRZYSMAKI, KUCHNIA, JADŁODZIELNIA  
Miejsce: Dom AGRADO, Wadowice 
Termin realizacji: 20.08.2021 – 06.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Pyszne smaki zielonego lata wekujemy w słoikach. Pyszne, dojrzałe w słońcu i nasączone wilgocią 
cukinie zostają z nami. Marynaty, sałatki, pyszne leczo, kiszonki i cukinie w zalewie. Cukinie obrodziły, słoje 
wyparzone, noże poszły w ruch, smaki wypełniają kuchnie. Czas realizacji około 10 godzin. 
 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
Zakres projektu: PRZYSMAKI, KUCHNIA, JADŁODZIELNIA  
Miejsce: Dom AGRADO, Wadowice 
Termin realizacji: 20.08.2021 – 06.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Pyszne smaki zielonego lata wekujemy w słoikach. Pyszne, dojrzałe w słońcu i nasączone wilgocią 
cukinie zostają z nami. Marynaty, sałatki, pyszne leczo, kiszonki i cukinie w zalewie. Cukinie obrodziły, słoje 
wyparzone, noże poszły w ruch, smaki wypełniają kuchnie. Czas realizacji około 10 godzin. 
 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
Zakres projektu: PRZYSMAKI, KUCHNIA, JADŁODZIELNIA  
Miejsce: Dom AGRADO, Wadowice 
Termin realizacji: 27.08.2021 – 07.09.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: król spiżarni jest jeden - pomidor. Pomidor pozostaje z nami. Pasty, keczupy, passata, sałatki, 
soki, pomidor KRÓLEM SMAKU. Pomidory suszone, pomidory w zalewach, pomidory całe w słoikach. Czas 
realizacji około 10 godzin. 
 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
Zakres projektu: UPRAWY, ZBIORY, PRZETWORY  
Miejsce: Chatka AGRADO, Stryszawa 
Termin realizacji: 24.04.2021 - 30.04.2021 
Ilość wolontariuszy: 3 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Założenie ogrodu warzywno – ziołowego; permakultura Wykonaliśmy pięć drewnianych skrzyń 
do ogrodu permakulturowego. Wypełniliśmy je ziemią, obornikiem i ścinkami. Czas; 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
Zakres projektu: UPRAWY, ZBIORY, PRZETWORY 
Miejsce: Stajnia Pod Dębami, Międzyrzecze Górne 
Termin realizacji: 16.06.2021 - 20.06.2021 
Ilość wolontariuszy: 5 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Sianokosy dla Stajni Pod Dębami – zbiór z15 h łąk, cudowne słońce, delikatny ruch powietrza, 
czas dla zbioru dojrzałych traw i ziół z łąk, czyli toczenie balotów i układanie w stodołach.  
 
Nazwa projektu: NOMADICFARMSLIFES   
Zakres projektu: UPRAWY, ZBIORY, PRZETWORY  
Miejsce: Sułkowice 
Termin realizacji: 06.07.2021 - 08.07.2021 
Ilość wolontariuszy: 7 
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Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Zebraliśmy siano z terenu około 2 hektarów, przewieźliśmy i ułożyliśmy siano w stodole. 
Przepracowaliśmy około 30 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: COMMUNITYMEDIAIT 
Zakres projektu: SPOTKANIA, ARANŻACJE, REALIZACJE 
Termin realizacji: 01.01.2021 - 31.12.2021 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Wykonaliśmy aktualizacje i modernizacje środowiska IT. Czas; 20 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: COMMUNITYMEDIAIT 
Zakres projektu: SPOTKANIA, ARANŻACJE, REALIZACJE –  
Termin realizacji: 01.01.2021 - 31.12.2021 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Aktualizacja stron www.agrado.org.pl,  www.cps.agrado.org.pl, www.wrp.agrado.org.pl. 
Przygotowaliśmy treść artykułów, materiał foto, opublikowaliśmy aktualizacja na stronie www.agrado.org.pl. Dla 
realizacji wykonaliśmy około 100 godzin pracy. 
 
Nazwa projektu: EDUCATIONMEETSCHOOL 
Zakres projektu: SEMINARIA, KURSY, SZKOLENIA, SZKOŁY  
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Termin realizacji: 01.10.2021 – 31.12.2021 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Opis realizacji:  Przygotowaliśmy kolejne materiały dla przyszłych działań  w tym projekcie. Czas; 20 godzin. 
 
 
Realizacja zadań publicznych – działalność nieodpłatna: 
 
Nazwa projektu: CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ 
Zakres projektu: PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ - DIAGNOZA, PORADNICTWO, PSYCHOTERAPIA 
Termin realizacji: 15.02.2021r. - 31.12.2021r. 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość pracowników: 3 osoby 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: 150 
Partnerzy: osoby prywatne 
Zleceniodawca: gmina Wadowice 
 
Opis realizacji: W okresie od 15 lutego 2021r. prowadzone były dyżury w Centrum Profilaktyki Społecznej według 
ustalonego planu dyżurów w trakcie których udzielaliśmy pomocy specjalistycznej w zakresie poradnictwa, 
pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od nowych substancji 
psychoaktywnych oraz rodzin w których występują lub mogą wystąpić problemy narkomanii.  
Prowadziliśmy konsultacje indywidualne, małżeńskie i rodzinne. 
Prowadziliśmy interwencję w terenie wobec osób z uzależnieniem od nowych substancji psychoaktywnych i ich 
rodzin. 
 
Prowadziliśmy trening i mentoring dla osób podejmujących rehabilitacje społeczną i działania w środowisku osób 
używających nowych substancji psychoaktywnych.  

http://www.agrado.org.pl/
http://www.cps.agrado.org.pl/
http://www.agrado.org.pl/
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Angażowaliśmy mieszkańców Gminy Wadowice do budowania społeczności terapeutycznej i udzielania sobie 
wsparcia w relacjach bezpośrednio w środowisku.  
Zorganizowaliśmy m.in. następujące aktywności bezpośrednio w środowisku połączone z rozmową  
i budowaniem relacji, a także rozwijaniem i usprawnianiem umiejętności społecznych, rozwijaniem  
i usprawnianiem poczucia sprawstwa, rozwijaniem poczucia odpowiedzialności, nauką praktycznych 
umiejętności, rozwijaniem i usprawnianiem umiejętności i kompetencji w zakresie aktywnego spędzania wolnego 
czasu, rozwijaniem i usprawnianiem umiejętności i kompetencji w różnych formach życia społecznego, 
rozwijaniem poczucia przynależności do grupy i bycia potrzebnym: 

 wyjazdy do naszej chatki w góry połączony z renowacją pomieszczeń i kształtowaniem umiejętności 
praktycznych w zawodzie stolarza,    

 wyjazdy do chatki w góry połączony z przygotowaniem padoków i kształtowaniem umiejętności 
praktycznych w zawodzie stajennego,    

 spotkanie przedświąteczne połączone z malowaniem pisanek wielkanocnych, następnie motywowaliśmy do 
przygotowania produktów na Stoły Wielkanocne, próbowaliśmy przygotować produkty na Jarmark 
Wielkanocny, 

 wyjazdy do chatki w góry połączony z przygotowaniem grządek permakulturowych  i kształtowaniem 
umiejętności praktycznych w zawodzie ogrodnik i farmer,    

 organizacja pomocy w remoncie i porządkowaniu mieszkań u osób, które miały ograniczone możliwości lub 
brak umiejętności, 

 organizacja remontu; malowanie i nowa aranżacja pomieszczeń Centrum Profilaktyki oraz nowa organizacja 
działania Biura AGRADO,  

 wyjazdy w góry do chatki połączony z relaksem ogniskiem, prażonkami oraz hipoterapią, dogtrekingiem oraz 
turystyką górską, 

 angażowaliśmy w przygotowanie konkursu i wystaw Profilaktycznego Konkursu Artystycznego Barwy Życia, 

 podjęliśmy działania w kierunku angażowania do przygotowań i udziału w Pikniku Organizacji 
Pozarządowych „Wspierajmy Się „ 

 angażowaliśmy do remontu domu przeznaczonego na mieszkania treningowe, 

 angażowaliśmy do prac związanych z wykonaniem aranżacji wnętrza w tym domu,  

 angażowaliśmy do prac związanych z pielęgnacją ogrodu, 

 angażowaliśmy do udziału w zbiorach ziół oraz siana do stodoły AGRADO dla naszych koni,  

 angażowaliśmy do budowania stron www, organizowaliśmy wymianę doświadczeń w tym zakresie,  

 angażowaliśmy do budowania Otwartej Biblioteki, podjęliśmy działania kierunku montażu clipów filmowych 
i podcastów. 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z pielęgnacją akwariów, 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z opieką dla ptaków ozdobnych, 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z pielęgnacją roślin doniczkowych, 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z pielęgnacją roślin balkonowych, 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z pielęgnacją krzewów i drzew, 

 angażowaliśmy do udziału w pracach związanych z przygotowaniem przetworów z owoców i warzyw, 

 angażowaliśmy do spotkań połączonych z gotowaniem tradycyjnych potraw z kuchni polskiej, 

 angażowaliśmy do przygotowania wystroju wnętrza na okres świąt Bożego Narodzenia 

 angażowaliśmy do udziału w spotkaniu wigilijnym oraz opłatkowym, 

 wspieraliśmy zainteresowany w zakresie spędzenia czasu Sylwestra w naszej chatce w Stryszawie. 
 
Podjęliśmy pracę w grupach dla osób z uzależnieniem, zwłaszcza dla osób, które nie mają rodzin lub sytuacja 
rodzinna jest skomplikowana; część z tych osób posiada podwójną diagnozę, skomplikowane trudności prawne  
i ogólnie socjalno-bytowe, a współpraca z nimi jest wymagająca. Towarzyszy im wysoki poziom lęku oraz duże 
deficyty motywacyjne, sytuacja taka wymaga wiele cierpliwości oraz umiejętności radzenia sobie z bezsilnością  
i bezradnością oraz wzajemną wrogością i rywalizacją o pozycje w społeczności oraz problemami prawnymi  
i prowadzonymi postepowaniami sądowymi.   
 
Osoby najchętniej korzystały z konsultacji i wsparcia indywidualnie lub z udziałem członków rodzin, co wydaje się 
być naturalne w małych społecznościach lokalnych. 
Przeprowadzono spotkania połączone z motywowaniem tych osób do pracy w społeczności terapeutycznej. 
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Prowadziliśmy rehabilitację społeczną poprzez angażowanie osób z doświadczeniem uzależnienia do działań 
treningowych i mentoringu i pracy bezpośrednio w środowisku.  
Na prace tą składały się rozmowy, wymiana informacji pomiędzy wolontariuszami, wspieranie  się w pracy dla 
osób z problemem uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Praca organizowana była wokół psychoedukacji, 
wsparcia, treningów zachowań społecznych.  
Kontynuowaliśmy działania mające na celu  rehabilitacje społeczną i zawodową u osób z uzależnieniem od 
nowych substancji psychoaktywnych i / lub wykluczonych społecznie poprzez angażowanie w działania 
woluntarnie w kilku projektach organizowanych w AGRADO.  
Wspieraliśmy osoby korzystające z pomocy w ramach zadania  do podejmowania terapii w lecznictwie 
stacjonarnym poprzez motywowanie, kierowanie, udzielanie informacji.  
Prowadziliśmy konsultacje w formie zdalnej, najczęściej telefonicznie,  z uwagi na ograniczenia związane  
z sytuacją epidemiczną, ale również z uwagi na fakt, że w poprzednim roku zbudowaliśmy dużo relacji, w których 
staraliśmy się angażować osoby do aktywności bezpośrednio w środowisku lokalnym. Osoby te odmawiają 
udziału w zorganizowanych formach terapii uzależnień w placówkach stacjonarnych lub miały takie 
doświadczenia i nie potrafią utrzymać decyzji o abstynencji lub wybrały budowanie swojej trzeźwości w 
warunkach otwartych w społeczności.   
Udzielaliśmy wsparcia i pomocy telefonicznie oraz poprzez inne komunikatory. 
 
Godziny otwarcia Centrum Profilaktyki Społecznej, Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4. 
Poniedziałek     16.00 - 20.00  
Wtorek              15.00 - 20.00  
Środa             16.00 - 20.00  
Czwartek           15.00 - 20.00  
Piątek                 16.00 - 20.00  
Aby wykonać zaplanowany plan dyżurów podjęliśmy prace woluntarną w celu uzupełnienia godzin pracy oraz  
w celu swobodnego wypracowania programu pracy z rodzinami i grupami spotkaniowymi. 
  
Prowadziliśmy również konsultacje i interwencje w terenie poza godzinami dyżurów po ustaleniu osobistym  
lub telefonicznym. 
W sytuacjach trudnych i wymagających interwencji  pomagaliśmy poza wyznaczonymi godzinami dyżurów. 
Współpracowaliśmy z pracownikiem SANEPID w Wadowicach o obszarze działań profilaktycznych.  
 
Podejmowaliśmy współpracę z przedstawicielami lokalnego biznesu i rodzin osób, których dotknęły problemy 
narkomanii. Podejmowaliśmy dialog, budowaliśmy relacje, poszukiwaliśmy form wzajemnego wsparcia.  
 
Podejmowaliśmy współprace z przedstawicielami służby zdrowia w poradniach specjalistycznych, szpitalu SOR, 
we współpracę zaangażowały się pielęgniarki szkolne.   
 
Współpracowaliśmy z pracownikami KPP Wadowice w zakresie prowadzenia postępowania w stosunku do osób 
korzystających z pomocy w ramach realizacji zadania. 
 
Współpracowaliśmy z pracownikami Sądu Rejonowego w Wadowicach, Wydział II Karny w zakresie organizacji 
terapii dla osób z uzależnieniem lub prac społecznych. 
 
Wspieraliśmy w działaniach pracowników MOPS Wadowice, którzy zgłaszali swoje potrzeby w zakresie 
pozyskania informacji o naszych wspólnych  podopiecznych. 
 
Utrzymywaliśmy kontakt zawodowy z instytucjami leczniczymi oraz placówkami terapeutycznymi. 
 
Ogółem dla realizacji zadania w okresie od 15.02.2021 do dnia 31.12.2021r. przepracowaliśmy 860 godzin 
dyżurów, w tym 556 płatnych w ramach realizacji zadania oraz 304 godzin woluntarnych dla uzupełnienia 
wyznaczonych godzin dyżurów. 
 
W trakcie udzielana była pomoc specjalistyczna w zakresie konsultacji w formie informacji, poradnictwa, terapii, 
konsultacji i superwizji zawodowych oraz działania outreach i trening umiejętności społecznych, zawodowych w 
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terenie dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od nowych substancji psychoaktywnych oraz rodzin 
w których występują lub mogą wystąpić problemy narkomanii. 
 
Z udostępnionej pomocy poprzez poradnictwo, konsultacje, psychoedukacje, terapię, trening i / lub interwencje 
w terenie, zajęcia grupowe skorzystało 150 osób mieszkańców Gminy Wadowice. 
   
Odbywały się spotkania w  grupie dla osób dorosłych z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych mające na 
celu motywowanie ich do podjęcia pracy w społeczności lokalnej. Osoby motywowane były do podejmowania 
kolejnych kroków ku zmianie pomimo start, jakie ponoszą w radzeniu sobie z uzależnieniem.  
 
W konsultacjach, superwizji i szkoleniach zawodowych wzięło udział około 50 osób. Osoby te wymieniały 
informacje w zakresie współpracy ze wspólnymi podopiecznymi, ustalane były kierunki dalszej współpracy, 
konsultowane było postępowanie diagnostyczne i przekazywana była wiedza w zakresie oferty pomocy  
w Centrum Profilaktyki Społecznej oraz w innych placówkach świadczących pomoc w zakresie pomocy dla osób 
z uzależnieniem, prowadzone było szkolenie dla nauczycieli w zakresie interwencji do osoby z rozpoznaniem 
używania substancji psychoaktywnych. 
 
W trakcie realizacji zadania omawialiśmy na bieżąco nasze działania, analizowaliśmy kierunki działań, 
analizowaliśmy trudności, szukaliśmy rozwiązań. 
Wykonaliśmy prace związane z utrzymaniem lokalu; higiena, media. Wykonaliśmy remont lokalu; malowanie, 
nową aranżacje wnętrza.   
 
Nazwa projektu: WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ 
Zakres projektu: PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ - DIAGNOZA, PORADNICTWO, PSYCHOTERAPIA 
Termin realizacji: 15.02.2021r. - 31.12.2021r. 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość pracowników: 3 osoby 
Ilość wolontariuszy: 5 
Ilość odbiorców: 150 
Partnerzy: osoby prywatne 
Zleceniodawca: gmina Wadowice 
 
Opis realizacji: W ramach realizacji zadania „Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań 
ryzykownych poprzez organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu 
mieszkańców Gminy Wadowice lub grupy docelowej” w zakresie prowadzenia edukacji publicznej poprzez 
wortale informacyjno–edukacyjne, prowadzimy i aktualizujemy strony: www.wrp.agrado.org.pl,   
www.cps.agrado.org.pl 
 oraz aktualizujemy stronę www.agrado.org.pl. 

 Opracowaliśmy i opublikowaliśmy ponad 200 artykułów; materiałów informacyjno-edukacyjnych  
w formie tekstu, tekstu i  fotografii, plików PDF, clipów filmowych. 

 Przygotowaliśmy kolejne moduły do w.w. wortalów informatycznych. 

Informacje i linki do wybranych artykułów lub stron przesyłaliśmy z użyciem drogi e-mail do potencjalnych 
partnerów w realizacji zadania.  
 
Przygotowaliśmy i zgromadziliśmy lokalne materiały informacyjno–edukacyjne: Widzieć, Rozumieć, 
Przeciwdziałać; czyli broszury, ulotki, plakaty informacyjno – edukacyjne, które udostępniliśmy na miejscu w 
Biurze AGRADO w Centrum Profilaktyki Społecznej, udostępniliśmy w zakresie  informacji o aktualnych naszych 
działaniach oraz udostępniliśmy dla osób i instytucji, które zgłosiły taką potrzebę oraz wykazały zainteresowanie 
lub zaangażowanie, m.in. do szkół, partnerów, NGO oraz w miejscach użyteczności publicznej. 
 
Ponieważ znacznie poszerzyliśmy zakres pozycji merytorycznych i dostępność do lokalnych materiałów 
informacyjno-edukacyjnych: Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać poprzez zgromadzenie pozycji książkowych i 
wydawnictw, czasopism, filmów, podcastów, prezentacji obejmujących problematykę uzależnień oraz 

http://www.wrp.agrado.org.pl/
http://www.cps.agrado.org.pl/
http://www.agrado.org.pl/
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różnorodnych form profilaktyki i terapii w w.w. obszarze; organizacyjnie udostępniliśmy te materiały w formie 
biblioteki w pomieszczeniu przeznaczonym przez AGRADO na „Pracownie” w kamienicy na Al. M.B. Fatimskiej. 
Do przygotowania tej pracowni zaangażowaliśmy m.in. mieszkańców osoby z uzależnieniem. Po 
przeprowadzonym malowaniu ścian, wykonaliśmy aranżacje wnętrza, ustawiliśmy regały, biurka, stoły, krzesła, 
sofę; ułożyliśmy książki i inne pozycje wydawnicze na półkach oraz w pojemnikach. W „Pracowni” posiadamy 
dostęp do Internetu, a z dostępności do biblioteki zawierającej beletrystykę, poradniki, broszury oraz  pozycje 
literatury popularnonaukowej skorzystało kilka osób z uzależnieniem, mieszkańców Gminy Wadowice, którzy 
współpracują z AGRADO i zachowywali abstynencje. Z literatury naukowej z przeznaczeniem dla profesjonalistów 
skorzystała współpracującą z AGRADO terapeutka oraz zaglądali do tych pozycji inni mieszkańcy Gminy 
Wadowice, korzystając z bezpiecznego i przyjaznego miejsca, w którym po ustaleniu wizyty można skorzystać ze 
zgromadzonych materiałów, poczytać, popracować, wypić ciepłą herbatę porozmawiać oraz zrobić coś dobrego 
dla innych. 
 
Przeprowadziliśmy dwie edycje Profilaktycznego Konkursu Artystycznego BARWY ŻYCIA, który jest próbą 
tworzenia przestrzeni dla wyrażenia odczuć i refleksji  poprzez ukazanie piękna i wartości życia, jako alternatywy 
dla zagrożeń, które wynikają z uzależnień. 
Do realizacji zaprosiliśmy pracowników instytucji, szkół, przedszkoli, sądu, policji, zakładu karnego, dzieci, 
młodzieży i ich rodzin. Powołaliśmy Jury konkursu.  
Przygotowaliśmy dyplomy i drobne nagrody dla laureatów konkursu. 
Przygotowaliśmy dwie wystawy pokonkursowe. 
Zorganizowaliśmy wystawę plenerową połączoną z wręczeniem dyplomów i nagród w trakcie Pikniku dla 
organizacji pozarządowych w Parku Miejskim, a swoją obecnością zaszczyciły nas Władze Miasta Wadowice.  
 
W ogłoszonej II edycji konkursu postanowiliśmy wręczenie nagród połączyć z wernisażem i dodatkowo plenerem 
plastycznym. Przygotowaliśmy materiały, sztalugi i salę dla organizacji „Pleneru Barwy Życia”.  
Dla organizacji pleneru nawiązaliśmy współpracę z artystami plastykami, dwoma mieszkańcami Wadowic.   
W wyniku rozmów i współpracy, w drugiej edycji konkursu nagrody i dyplomy zostały przekazane do szkół, a 
organizacyjnie plener przynieśliśmy na kolejny rok.  
Forum Profilaktyczne - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać, Integrować zorganizowaliśmy w grudniu z osobami, 
które aktywnie się zaangażowały w działania profilaktyczne: m.in. pedagodzy, terapeuci, pracownicy służby 
zdrowia. Osoby te mają pozytywne doświadczenia w zakresie motywowania osób z problemem uzależnień  do 
zmiany swoich postaw i / lub podjęcia leczenia.  
 
Organizowaliśmy przeprowadzenie  ŻYWEJ BIBLIOTEKI – HUMAN LIBARY. Podjęliśmy współpracę z osobami, 
które mogą wziąć udział w HUMAN LIBARY. 
 
W ramach realizacji zadania w zakresie prowadzenia edukacji WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ 
udostępniliśmy dwa wortale tematyczne www.wrp.agrado.org.pl,   www.cps.agrado.org.pl oraz aktualizowaliśmy 
stronę www.agrado.org.pl. 
 
Udostępniliśmy w tej formie mieszkańcom materiały informacyjne w obszarze profilaktyki i terapii uzależnień.  
Informacje i linki do poszczególnych i wybranych artykułów lub stron przesyłaliśmy z użyciem drogi e-mail do 
potencjalnych partnerów w realizacji zadania. Zmotywowaliśmy mieszkańców Gminy Wadowice, a są to osoby 
uzależnione, do współpracy w zakresie przygotowania i aktualizacji tych stron www. Wzmocniliśmy u tych osób 
kompetencje społeczne poprzez zaangażowanie do współpracy oraz kompetencje zawodowe podnoszące szanse 
w zatrudnieniu w branży IT, jednocześnie podnosiliśmy świadomość w zakresie dostępności form pomocy dla 
osób uzależnionych.  Zmobilizowaliśmy te osoby do zmiany postaw opartych na bierności i bezradności, na 
postawy oparte na współpracy i cierpliwości. 
Wzmocniliśmy motywacje do zmiany swoich nałogowych zachowań lub zachowań o cechach uzależnienia u 
mieszkańców Gminy Wadowice  poprzez dbałość o formę przekazu naszych materiałów profilaktycznych, które 
koncentrującą się na możliwościach oraz afirmacji życia, godności osoby, rodziny, przyjaźni, relacji. Dbaliśmy 
również o estetykę przekazu, tak, aby była ona dostępna dla osób w różnym okresie życia.  
 
Przygotowaliśmy materiały informacyjno – edukacyjne Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać korzystając z dorobku 
Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania HIV i AIDS. Materiały informacyjno – 

http://www.wrp.agrado.org.pl/
http://www.cps.agrado.org.pl/
http://www.agrado.org.pl/
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edukacyjne - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać - udostępnialiśmy  na miejscu w Biurze AGRADO Centrum 
Profilaktyki Społecznej oraz przekazaliśmy dla osób i instytucji, które zgłosiły taką potrzebę oraz wykazały 
zainteresowanie. W rezultacie podnieśliśmy tym świadomość mieszkańców Gminy Wadowice w zakresie 
rozwiazywania problemów osób i rodzin z uzależnieniami.  
 
Do organizowania biblioteki w „Pracowni” zawierającej materiały Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać 
angażowaliśmy osoby z uzależnieniem, mieszkańców Gminy Wadowice. Dbaliśmy o to, aby zaproszeni 
mieszkańcy doświadczyli wspólnoty celu i miejsca oraz doświadczyli działania opartego na czystej woli i 
bezinteresowności, co stanowi aktualną propozycje dla osób pozostających na co dzień w relacjach opartych 
często na rywalizacji, manipulacji interesowności i kalkulacji.   
Z dostępu do biblioteki zawierającej publikacje z obszaru profilaktyki uzależnień oraz do Internetu korzystali 
mieszkańcy Gminy Wadowice z uzależnieniem, dbający o współpracę i zachowujący abstynencje.  
 
W ramach  przeprowadzonego Profilaktycznego Konkursu Artystycznego BARWY ŻYCIA zbudowaliśmy motywacje 
wśród uczestników, pracowników instytucji i szkół, wychowawców, plastyków oraz rodziców do wyrażania i 
aktywnego poszukiwania  wartości istotnych dla życia bez uzależnień.  Aktywnie angażowaliśmy osoby z 
uzależnieniem w organizacje konkursu, przygotowanie wystaw, prace w Jury,  przygotowanie dyplomów i nagród, 
wykonanie dokumentacji fotograficznej; tym samym przeciwdziałaliśmy wykluczeniu społecznemu poprzez 
angażowanie tych osób do udziału w życiu społecznym oraz motywowanie do współpracy. Aktywnie wspieraliśmy 
te osoby w  podnoszeniu swoich umiejętności, wzmacnialiśmy ich poczucie przynależności oraz poczucia bycia 
potrzebnym dla innych. 
 
Organizacja Forum - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać, Integrować była możliwa dzięki zaangażowaniu 
potencjalnych partnerów instytucjonalnych z Gminy Wadowice. Uczestnicy Forum zostali przeszkoleni w zakresie 
aktualnych trendów obecnych w profilaktyce uzależnień. Udostępniliśmy przygotowane zostały materiały 
edukacyjne w formie prezentacji multimedialnych. Był to dobry czas na wymianę myśli, pomysłów, dobrych 
praktyk i dobrych intencji. 
 
W ramach zorganizowania ŻYWEJ BIBLIOTEKI – HUMAN LIBARY - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać podjęliśmy  
współprace z wolontariuszami reprezentującymi obszar uzależnień; osoba uzależniona po terapii, osoba 
uzależniona w trakcie terapii, terapeuta uzależnień, osoba samodzielnie budująca swoją trzeźwość, osoba z 
doświadczeniem bezdomności, rodzic osoby uzależnionej, osoba uzależniona, która nie decyduje się na zmianę 
zachowań, starsza samotna osoba z uzależnieniem, kobieta z uzależnieniem, mężczyzna z uzależnieniem, osoba 
uzależniona z podwójną diagnozą. 
 
Udostępniliśmy dwie strony www z udostępnionymi  materiałami z obszaru profilaktyki uzależnień. 
www.cps.agrado.org.pl - materiały dla profilaktyki uniwersalnej i wskazującej: leczenie, rehabilitacja 
www.wrp.agrado.org.pl - materiały dla profilaktyki uniwersalnej i selektywnej: informacja, edukacja  
 
Aktualizowaliśmy stronę: 
www.agrado.org.pl  - materiały i informacje o aktualnych działaniach profilaktycznych oraz pozostałych 
działaniach AGRADO. 
 
Ilość uczestników, materiałów lub dostęp do informacji 
ilość wejść na poszczególne strony wortali tematycznych i tak; 

 www.wrp.agrado.org.pl  – najbardziej popularny artykuł ponad 9724 wejść 

 www.cps.agrado.org.pl – najbardziej popularny artykuł ponad 9817 wejść 

 www.agrado.org.pl  – najbardziej popularny artykuł ponad 12843 wejścia 

 Średnio wejść na poszczególne artykuły jest około 300 - 400.  

 Opublikowaliśmy około 200 artykułów w formie materiałów informacyjno-edukacyjnych. 

Komplet lokalnych materiałów informacyjno – edukacyjnych - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać; czyli 
broszury, ulotki, plakaty informacyjno – edukacyjne, foto, prezentacje, książki, podcasty, clipy filmowe, w tym 
dodatkowo nasz nowy projekt biblioteka w formie „Pracowni” zawiera ponad 200 różnych pozycji, 
udostępniliśmy dla zainteresowanych ponad 600 sztuk materiałów, w zakresie tematycznym dla różnych grup 

http://www.cps.agrado.org.pl/
http://www.wrp.agrado.org.pl/
http://www.agrado.org.pl/
http://www.wrp.agrado.org.pl/
http://www.cps.agrado.org.pl/
http://www.agrado.org.pl/


STOWARZYSZENIE AGRADO 
UL. E. K. WOJTYŁÓW 4 
34-100 WADOWICE 
KRS; 0000341302 

                     SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2021 

 

St
ro

n
a2

2
 

 

wiekowych, jak również w treściach merytorycznych dedykowanych dla dzieci, młodzieży, dorosłych z rodzin z 
uzależnieniem, osób z uzależnieniem oraz dla nauczycieli, studentów, wychowawców i terapeutów. 
 
Profilaktyczny Konkurs Artystyczny BARWY ŻYCIA 

 Wzięło udział około 260 osób; uczestnicy, opiekunowie artystyczni oraz rodziny dzieci uczestniczących w 
wystawie plenerowej 

 dyplomy – 97 sztuk 

 drobne upominki i nagrody – 97 sztuk. 

 Dwie wystawy, jeden wernisaż 

 Dokumentacja fotograficzna i prezentacja 

Forum Profilaktyczne - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać, Integrować – wzięło udział 11 osób.  
Szkolenie w zakresie aktualnych trendów obecnych w profilaktyce uzależnień – 3 godziny 
Wymiana doświadczeń i Dobrych Praktyk – 2 godz. 
materiały edukacyjne w formie prezentacji multimedialnych 3 sztuki 
Ilość osób zatrudnionych – 3 
Ilość osób podejmujących działania w ramach wolontariatu – 12 
Ilość osób podejmujących działania w ramach pracy społecznej - 3 
Szacujemy, że niezbędna ilość godzin pracy dla realizacji zadania wyniósł  min. 350 godzin. 
 
 
Zadania własne realizowane odpłatnie. 
 
Nazwa projektu: HORSESPACE - Stajnia Pod Dębami 
Zakres projektu: HIPOTERAPIA, EDUKACJA JEŹDZIECKA, REKREACJA KONNA 
Termin realizacji: 01.01.2021r. 31.12.2021r. 
Miejsce:  Stajnia Pod Dębami, Międzyrzecze Górne 
Ilość pracowników: 1 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 80 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu HORSESPACE prowadzone były różne formy edukacji jeździeckiej dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. W okresie wakacyjnym prowadzone były warsztaty jeździeckie. Zajęcia prowadzone 
były przez zootechnika, pedagoga specjalnego i jednocześnie instruktora rekreacji konnej ze specjalnością jazda 
konna i hipoterapia z udziałem koni: Alga, Mudar, Ormia, Walkiria, Harmoniusz, Gazela. Ogółem zrealizowano 
694 usług jazdy konnej indywidualnie lub w grupie. 
 
Nazwa projektu: HORSESPACE - Stajnia Pod Dębami 
Zakres projektu: HIPOTERAPIA, EDUKACJA JEŹDZIECKA, REKREACJA KONNA 
Termin realizacji: 28.06.2021r. 13.08.2021r. 
Miejsce:  Stajnia Pod Dębami, Międzyrzecze Górne 
Ilość pracowników: 1 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: 30 
Opis realizacji: Warsztaty Jeździeckie W Stajni Pod Dębami wakacyjny czas wypełniony był rozwojem 
umiejętności jeździeckich. Wyjątkowe miejsce, fantastyczni ludzie i konie.  
Terminy warsztatów: 
I  turnus    28.06 - 02.07.2021 
II turnus    05.07 - 09.07.2021 
III turnus   12.07 - 16.07.2021 
IV turnus   19.07 - 23.07.2021 
V turnus    02.08 - 06.08.2021 
VI turnus   09.08 - 13.08.2021 
Ogółem zrealizowano 127 godzin pracy warsztatowej dla jazdy konnej.  
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3. PRZYCHODY I KOSZTY ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
Stowarzyszenie otrzymało w 2021r. dotacje od podmiotów publiczno – prawnych, jako wsparcie realizacji zadania 
publicznego w łącznej kwocie 72 000,00 zł. 
Dotacje zostały wydatkowane w całości zgodnie z ich przeznaczeniem.  
Łączna kwota przychodów ze źródeł publicznych w 2021r. wyniosła 72 000,00zł.  
Kolejnym źródłem przychodu Stowarzyszenia były składki członkowskie w wysokości 660,00 zł.  
Innym źródłem przychodu były darowizny w wysokości 2500,00 zł.  
Przychody ze statutowej działalności odpłatnej wyniosły 47 400,00 zł.  
Przychody z tytułu 1% podatku 707,30 zł.  
Łącznie przychody stowarzyszenia za rok 2021 wyniosły 123 267,30 zł.  
W związku z realizacją swoich celów Stowarzyszenie poniosło następujące koszty:  
Koszty realizacji zadań statutowych w ramach działalności nieodpłatnej – 116 680,33 zł.  
Koszty realizacji zadań statutowych w ramach działalności odpłatnej –  56 002,22 zł.  
Koszty administracyjne – 684,65  zł.                        
Łącznie koszty za rok 2021 wyniosły – 172 682, 55 zł. 
 

 
4. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
Stowarzyszenie AGRADO korzystało ze zwolnienia od podatku dla niektórych nieruchomości, które są 
wynajmowane przez nas dla prowadzenia działalności OPP. 
Dla działalności OPP prowadzonej w Gminie Wadowice, w nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na ul. E.K. Wojtyłów 4., przeznaczony na działalność Centrum Profilaktyki 
Społecznej w Wadowicach oraz w kamienicy na Al. M.B. Fatimskiej 16, przeznaczonym na mieszkanie wspierające 
o charakterze treningowym. 
 
 

 
5. CZŁONKOWIE I PERSONEL ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
Stowarzyszenie w roku sprawozdawczym tworzyło siedmiu członków zwyczajnych oraz dziesięciu członków 
honorowych. Budowaliśmy relacje poprzez wspieranie społeczności członków wspierających organizując 
działalność klubową w czterech klubach tematycznych. 
 
Aktywni członkowie Stowarzyszenia podejmowali pracę społeczną i woluntarną służącą realizacji celów 
statutowych. 
 
Do realizacji niektórych celów statutowych Stowarzyszenie zatrudniało w ramach umów zleceń dwie osoby. 
Do realizacji niektórych celów statutowych Stowarzyszenie nawiązało porozumienia z dwudziestoma 
wolontariuszami.  
 
W ramach współpracy z Sądem Rejonowym w Wadowicach II Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej 
Orzeczenia Dla Dorosłych organizowaliśmy prace społeczne dla dwudziestu jeden osób skazanych. 
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6. INFORMACJA O WYNAGRODZENIACH  

 

  

Łączna koszt wynagrodzeń wraz z narzutami – 122053,30zł.  
Wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych – 101390,00 zł brutto, 20663,30 zł narzuty pracownicze.  
Wysokość przeciętnego wynagrodzenia brutto za godzinę pracy zleceniobiorcy – 80,00 zł.  
Wynagrodzenia z tytułu umów o pracę – nie dotyczy.  
Wynagrodzenia członków Zarządu w ramach pełnionych funkcji – nie dotyczy.  
Wynagrodzenia członków Komisji Rewizyjnej w ramach pełnionych funkcji – nie dotyczy.  
Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji: nie dotyczy.  
Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne: 4224,60 zł.  
Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub 
nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: 
nie dotyczy.  
Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu 
zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie 
i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: nie dotyczy.  
Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub 
nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: 
nie dotyczy.  
Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu 
zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie 
i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: nie dotyczy.  
Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom  
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej: 6000,00zł.  
Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń: brak.   
 
 

  
8. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO PRZEZ 

ADMINISTRACJE PUBLICZNĄ ORAZ ZAKRES PODJĘTYCH UMÓW O SKUTKACH PRAWNYCH 
 

 
Dla  realizacji niektórych naszych celów zrealizowaliśmy zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 
działalności na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, działalności w zakresie nauki, edukacji, oświaty, wychowania i opieki oraz działalności w zakresie 
pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób, działalności na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. 
1. Zadanie publiczne: „Realizacja programów pomocy psychologicznej  i terapii dla osób uzależnionych od 

narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych”, nazwa zadania „Centrum Profilaktyki Społecznej”  
– określonego umową nr  SS.8030.4.2.2021.A z dn. 15 lutego 2021r., działalność nieodpłatna – dotacja 
wspierająca 65 000,00 PLN. Zadanie było realizowane przy wsparciu finansowym ze środków Gminy 
Wadowice w okresie od 15.02.2021 do 31.12.2021r.  

2. Zadanie publiczne: „Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych 
poprzez organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców 
Gminy Wadowice lub grupy docelowej”, nazwa zadania „Widzieć Rozumieć Przeciwdziałać”  
– określonego umową nr  SS. 8030.4.7.2021. A z dn. 15 lutego 2021r., działalność nieodpłatna – dotacja 
wspierająca 7 000,00 PLN. Zadanie było realizowane przy wsparciu finansowym ze środków Gminy 
Wadowice w okresie od 15.02.2021 do 31.12.2021r. 
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Inne obowiązujące nas umowy:  
1. Umowa użyczenia lokalu w Wadowicach, Al. Wolności 21a, lokal przeznaczony jest na siedzibę 

Stowarzyszenia AGRADO. Umowę rozwiązano z dniem 28.11.2021r. 
2. Umowa użyczenia lokalu, który stanowi część nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach, ul. E.K. Wojtyłów 4.  Lokal został przeznaczony na działalność 
Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach, Centrum Wolontariatu oraz Biuro AGRADO. Z dniem 
28.11.2021 lokal przeznaczono na siedzibę AGRADO. 

3. Umowa nieodpłatnego użyczenia nieruchomości; budynek gospodarczy /stodoła/ i grunty w Sułkowicach 
przy ul. Racławickiej. Umowa zawarta z p. Eweliną Kieć. 

4. Umowa nieodpłatnego użyczenia gruntów i nieruchomości; dom wraz zabudowaniami gospodarczymi   
w Stryszawie. Umowa ustna zawarta z p. Jerzym Uryga. Nieruchomość przeznaczono na utworzenie  
i prowadzenie placówki pod nazwą  Chatka AGRADO, a zabudowę gospodarczą i grunty na utworzenie 
placówki pod nazwą Stajnia u Bianki. 

5. Umowa użyczenia nieodpłatnego użyczenia nieruchomości, składającej się z działki ewidencyjnej 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym przy ul. Al. Matki Bożej Fatimskiej 16 w Wadowicach. Lokal 
przeznaczono na mieszkania wspierające – treningowe. 

6. Umowa najmu hali namiotowej przeznaczonej na eventy. 
7. Umowa kompleksowa dostarczania energii  z Tauron Polska Energia.  
8. Umowa na dostarczanie energii cieplnej z TERMOWAD Wadowice. 
9. Umowa na dostarczanie wody i odbiór ścieków Wadowickim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. 
10. Umowa z ING Bank Śląski S.A. dotycząca Rachunku bankowego ING Direct Business. 
11. Umowa licencyjna Microsoft Office 
12. Umowa licencyjna KASPERSKI ANTI-VIRUS 
13. Umowa licencyjna PINACLE STUDIO 
14. Umowa obejmująca usługi telekomunikacyjne  ORANGE 
15. Umowa dla kasy fiskalnej i terminali płatniczych 
16. Umowa licencyjna LEFTHAND program księgowy 
17. Umowa licencyjna WINDOWS HOME PREMIUM 7 SP 1x64 polish 
18. Umowa licencyjna PODPIS ELEKTRONICZNY CERTRUM 
19. Umowa użyczenia przyczepy ciężarowej do przewozu żywych zwierząt marki: WESTERIA PT135, samochodu  

marki: CITROEN BERLINGO oraz HUNDAI TUCSON. 
20. Umowy zlecenia z 2 osobami. 
21. Porozumienia o wykonywaniu świadczeń woluntarystycznych z 5 osobami 
22. Decyzje kuratorów zawodowych Sądu Rejonowego w Wadowicach II zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do 

Wykonywania Orzeczeń Karnych dla 6 osób skazanych. 
 
 

 
9. INFORMACJA O REALIZOWANYCH ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH   

 

 
Stowarzyszenie nie realizowało zamówień publicznych.  

 
 
 

 
          Wadowice, 28.06.2022r. 

 


